проект
[image: Описание: Описание: Павловский р-н - герб 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________________г.  №_____
             г. Павловск

О внесении изменений в постановление
администрации Павловского муниципального района
Воронежской области от 14.06.2018 № 378
«Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных казенных
организаций дополнительного образования
Павловского муниципального района и внесении
изменений в некоторые правовые акты
администрации Павловского муниципального
района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжением Правительства РФ  от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы»,  распоряжением Правительства Воронежской области от 28.02.2013  № 119-р «Об утверждении  плана мероприятий («дорожной карты») Воронежской области «Изменения в отраслях социальной сферы  направленные на повышение эффективности образования и науки», принимая во внимания  приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 29.12.2017 № 1576 «Об утверждении примерных положений об оплате труда  в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области и иных организаций, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики», администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района  Воронежской области  от 14.06.2018 № 378 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных организаций дополнительного  образования Павловского муниципального района и внесении  изменений в некоторые правовые акты администрации Павловского муниципального района» следующие изменения:
  1.1. В приложении № 1:
  1) абзац шестой пункта 4.1.  раздела 4. «Распределение фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда организации дополнительного образования  состоит из базовой части (ФОТб) и стимулирующей части (ФОТст).
ФОТдоо = ФОТб + ФОТст.
Объем стимулирующей части определяется по формуле:
ФОТст = ФОТдоо х S где:
S – стимулирующая доля ФОТдоо (до 30%).».
            2) приложение № 4 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Павловский Центр детского творчества» Павловского муниципального района  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
  1.2. В приложении № 2:
  1) абзац шестой пункта 4.1.  раздела 4. «Распределение фонда оплаты труда»  изложить в следующей редакции:
  «4.1. Фонд оплаты труда организации дополнительного образования  состоит из базовой части (ФОТб) и стимулирующей части (ФОТст).
ФОТдоо = ФОТб + ФОТст.
Объем стимулирующей части определяется по формуле:
ФОТст = ФОТдоо х S где:
S – стимулирующая доля ФОТдоо(до 30%).»
            2) приложение № 4 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Павловская станция юных техников» Павловского муниципального района  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
    1.3. В приложении № 3:
   1) абзац шестой пункта 4.1.  раздела 4. «Распределение фонда оплаты труда»  изложить в следующей редакции:
     «4.1. Фонд оплаты труда организации дополнительного образования  состоит из базовой части (ФОТб) и стимулирующей части (ФОТст).
ФОТдоо = ФОТб + ФОТст.
Объем стимулирующей части определяется по формуле:
ФОТст = ФОТдоо х S где:
S – стимулирующая доля ФОТдоо(до 30%).»
              2) приложение № 4 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Павловская станция юных натуралистов» Павловского муниципального района  изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
                2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.
              3. Опубликовать настоящее постановление в  муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского муниципального
района Воронежской области                                                                               М.Н. Янцов

Приложение № 1
к постановлению
администрации Павловского
муниципального  района
Воронежской области
от «__»________ 2019 г. № ___

Минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым   предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:  истопник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений.
	8 135

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	8 240

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 292

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 344

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	8 396

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
 (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	8 292

	3 квалификационный уровень
	Заведующий общежитием; заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой
	8 344

	4 квалификационный уровень
	Механик
	8 553

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	8 866

5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель;
	9 800

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	9 900

	3 квалификационный уровень
	Методист
	10 100

Приложение № 2
к постановлению
администрации Павловского
муниципального  района
Воронежской области
от «__»________ 2019 г. № ___

Минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым   предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; истопник;  сторож (вахтер);уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; подсобный рабочий.
	8 135

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня
 (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	8 240

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 292

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 344

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной

квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	8 396

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
(№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	8 292

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
(№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских;
	8 866

5. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	8 866

6. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор.
	9 900

	3 квалификационный уровень
	Методист
	10 100

Приложение № 3
к постановлению
администрации Павловского
муниципального  района
Воронежской области
от «__»________ 2019 г. № ___

Минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым   предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; истопник;  сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; подсобный рабочий.
	8 135

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня
 (№ 248н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	8 240

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 292

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 344

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	8 396

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
(№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	8 292

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
(№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских;
	8 866

5. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня (№ 247н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	[bookmark: _GoBack]8 866

6. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор.
	9 900

	3 квалификационный уровень
	Методист
	10 100

image1.png